Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SAO PAULO

M  m U t  Ü Ê krm t ée O m x é t.  777 -  Fame f(k z /S )  3Í64-]42J - C K P JM f 46JS2 .185/0001-90 -  E-mail: pmjacup@matrix.com.br

DECRETO V  DE 06 DE O lT l  BRO DE 2004

DISPÕE SOBRE ABERTT R \  DE CREDITO ADICIONAL
OITRAS PROVIDÊNCLAS.

SUPLEMENTAR, E DA

JOSITIL VOLPINL Prefeito M uicipal de Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribwcics k ç a s . e cMsidcfaBdo o dbposto no artigo 42 e 43, parágrafo 1“, inciso III, da Lei
4320'64. arciso 4*, letra "i)”, da Lei Municipal n" 767, de 05 de dezembro de 2003.

DECRETA;

a r t ig o  1" - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir crédito adicional suplementar
Bo valor de RS 107.506,00 (Cento e sete mil e quinhentos reais), destinados a reforçar itens das
dotações orçamentárias, conforme segue:-

02.00.00- PODER EXECUTIVO
02.0L00 -  Gabinete do Prefeito e Dependência
04.122.02002.002 -  M anut Gab. Prefeito e Dependência
3390.00 -  Aplicações Diretas
02.03.00 -  Depto. De Educ. Cult. Esp. Tur. E Lazer
12.361.42002.005 -  M anut Das Ativ. Ensino Fundamental
4490.00 -  Aplicações Diretas
12.362.44002.007 -  Manut. Do Ensino Médio
3390.00 -  Aplicações Diretas
12.365.04602.009 -  M anut Do Ensino Pré-Escolar
3390.00 -  Aplicações Diretas
02.04.00 -  Depto. De Desenvolvimento Social
08.244.52002.014 -  M anut Ativ. Fundo Mun. Assist. Social
3390.00 -  Aplicações Diretas
02.05.00 -  Depto. De Obras e Servs. Municipais
15.452.60002.017 -  M anut Obras e Serviços Municipais
3390.00 -  Aplicações Diretas

R$ 1.500,00

R$

R$

RS

17.000.00

54.000.00

1 0 .000.00

RS 10.000,00

TOTAL

RS

RS

15.000,00

107.500,00

.\RTIGO 2* - O crédito de que trata o artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de
aBolacão parcial das seguintes dotações:

0 2 .0 « .tt-  PODER EXECUTn O
62.02.M -  Depto. Administração e Finanças
2S.fti3.21M2.M3 -  M aso t D ^ o .  Administração e Finanças
4é96.M -  Apücaçõcs Diretas
02.03.M -  Depto. De Ed«c. C«h. Esp. Tor. E Lazer
12j06.53002.0d4 -M aflo t Das Ati>. Da Merenda Escolar
4490.00 -  AplicKÕcs Diretas
12361.42002.005 -  M anut Das Ati>. Ensino Fundamental
3390.00 -  Aplicações Diretas
12.364.47002.008 -  M anut Do Incentivo ao Ens. Superior
3390.00 -  Aplicações Diretas

RS 57.500,00

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

RS 10.000,00

mailto:pmjacup@matrix.com.br

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

*  7TJ - fw M  m t iS t  m * - i4U  -  O T M a  46J t 3^1S S m ) l-90 .  E-maü: pmjacup@ rtmtrix.com.br

02 .U jm  -  DcpMl Dr Dcscm ««>ÍMeato S^ ial
0S .2 4 4 5 2 tt2 .f 14 -  M jm l  AtK. Ymmáo Mas. Assst. Social
335CM -  TnasC. Imt. Prn^das itm  Fiss Lvcrath os
02.t& Jt -  Drp f L De Obras e Srr»-s. Manicipab
M .éS6j65SC.S16 -  Maaat. Do Desenvohiinento Rural
339tiM  -  ApBracirT Dirrtas

R$ 10.000.00

RS 19.tM.0e

TOTAL RS 107.500.00

ARTIGO 3* - Es(r Decmo eatrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

ée Jac«piranga. 06 de outubro de 2004.

3Í*-i
JÔMJEL  ̂ O L ^ I

PREFEITO MUNICIPAL

i4á

R i t i J t i  c  r a W k a i»  H i dbttz~s«pra.

LA ^DOD.AIR DE LOLA
DvTt»r de Dcptt. de .Adat.TÍBaAcas

mailto:pmjacup@rtmtrix.com.br